Universidade Estadual de Ponta Grossa

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

EDITAL PRORH Nº 153/2018 – EXCLUSÃO DE CANDIDATO

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias
e regimentais;
considerando o Processo Seletivo Simplificado – PROFESSOR
COLABORADOR, aberto e disciplinado pelo Edital PRORH nº 06/2017 de
19/01/2017, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná (DOE) nº
9869 de 20/01/2017;
considerando a classificação dos candidatos aprovados conforme Edital
PRORH nº 34/2017 de 08/03/2017, publicado no DOE nº 9901 de
09/03/2017; retificado pelo Edital PRORH nº 41/2017 de 15/03/2017
publicado no DOE nº 9907 de 17/03/2017;

Torna Público:

A exclusão da candidata convocada através do Edital PRORH nº 151/2018 de 26/09/2018,
publicado no DOE nº 10283 de 27/09/2018, abaixo relacionada:

SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE ESTUDOS DA LINGUAGEM

Área de Conhecimento: Teoria Literária e Literaturas de Língua Portuguesa – 20 horas
CANDIDATO(A) CLAS. MOTIVO

ANA CAROLINA TORQUATO PINTO DA SILVA 4º DESISTÊNCIA

Ponta Grossa, 1º de outubro de 2018.

Marcos Vinicius Fidelis
Pró-Reitor